



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00097/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.399.515/0001-20 - ZIMMER COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	ESCOVA	Unidade	120	R\$ 1,6800	R\$ 201,6000
<p>Marca: HALEY Fabricante: HALEY Modelo / Versão: OVAL</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 27794 - Escova para lavar roupas, suporte em plástico, com cerdas sintéticas em polipropileno, não deformável, resistente à água, tipo oval.</p>					
68	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 8,00 UN	2000	R\$ 0,7700	R\$ 1.540,0000
<p>Marca: SANIBRIL Fabricante: SANIBRIL Modelo / Versão: 8</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO</p>					
70	ESTOPA	SACO 500,00 G	80	R\$ 2,7300	R\$ 218,4000
<p>Marca: AM,F Fabricante: AMF Modelo / Versão: 500gr</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA DETRITOS E RESTOS DE ÓLEO, CORBRANCA</p>					
79	FLANELA	UNIDADE	3000	R\$ 0,9000	R\$ 2.700,0000
<p>Marca: preguica Fabricante: preguica Modelo / Versão: 50x30</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA</p>					
150	SABONETE LÍQUIDO	GALÃO 5,00 L	600	R\$ 15,5000	R\$ 9.300,0000
<p>Marca: DU OMO Fabricante: OFICCCR Modelo / Versão: SLTS</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 13.960,0000

05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
116	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 8,00 UN	2250	R\$ 32,9000	R\$ 74.025,0000
<p>Marca: oficial paper Fabricante: oficial paper ind. e comercio ltda Modelo / Versão: 300 MTS - BRANCOEXTRA EMB. 08 UNIDADES</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (COTA PRINCIPAL)Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60 (sessenta) dias ,contados da abertura das propostas ; Prazo de validade dos produtos: 12(doze) meses,de acordo com Edital de Licitação e seus anexos.PRAZO DE ENTREGA:30(trinta) dias corridos , de acordo com edital de licitação e seus Anexos.Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexo. Declaramos que,nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente.MARCA: OFFICIAL PAPER</p>					
117	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 8,00 UN	750	R\$ 32,9000	R\$ 24.675,0000
<p>Marca: oficial paper Fabricante: oficial paper ind. e comercio ltda Modelo / Versão: 300 MTS - BRANCOEXTRA EMB. 08 UNIDADES</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (COTA PRINCIPAL)Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60 (sessenta) dias ,contados da abertura das propostas ; Prazo de validade dos produtos: 12(doze) meses,de acordo com Edital de Licitação e seus anexos.PRAZO DE ENTREGA:30(trinta) dias corridos , de acordo com edital de licitação e seus Anexos.Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexo. Declaramos que,nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente.MARCA: OFFICIAL PAPER</p>					
158	SACO	Pacote	750	R\$ 32,0000	R\$ 24.000,0000
<p>Marca: oficial plastic Fabricante: oficial paper ind. e comercio ltda Modelo / Versão: 100 LITROS BAIXA DENSIDADE</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco preto de polietileno de baixa densidade, reforçado, para lixo, com capacidade nominal para 100 litros, com no mínimo 0,16 micras, nas medidas 80cm x 100cm, com 100 unidades em cada pacote (COTA PRINCIPAL). Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60 (sessenta) dias ,contados da abertura das propostas ; Prazo de validade dos produtos: 12(doze) meses,de acordo com Edital de Licitação e seus anexos.PRAZO DE ENTREGA:30(trinta) dias corridos , de acordo com edital de licitação e seus Anexos.Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexo. Declaramos que,nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente.MARCA: OFFICIAL PLASTIC</p>					
170	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	12000	R\$ 11,4000	R\$ 136.800,0000
<p>Marca: oficial paper Fabricante: oficial paper ind. e comercio ltda Modelo / Versão: toalha de papel 23/27 CM cm branco FD COM 1250 FL</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). (COTA PRINCIPAL). Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60 (sessenta) dias ,contados da abertura das propostas ; Prazo de validade dos produtos: 12(doze) meses,de acordo com Edital de Licitação e seus anexos.PRAZO DE ENTREGA:30(trinta) dias corridos , de acordo com edital de licitação e seus Anexos.Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexo. Declaramos que,nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente.MARCA: OFFICIAL PAPER</p>					
171	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	4000	R\$ 11,4000	R\$ 45.600,0000
<p>Marca: oficial paper Fabricante: oficial paper ind. e comercio ltda Modelo / Versão: toalha de papel 23/27 CM cm branco FD COM 1250 FL</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). (COTA RESEVADA). Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60 (sessenta) dias ,contados da abertura das propostas ; Prazo de validade dos produtos: 12(doze) meses,de acordo com Edital de Licitação e seus anexos.PRAZO DE ENTREGA:30(trinta) dias corridos , de acordo com edital de licitação e seus Anexos.Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexo. Declaramos que,nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente.MARCA: OFFICIAL PAPER</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 305.100,0000

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	240	R\$ 2,3400	R\$ 561,6000
<p>Marca: rafa Fabricante: rafa Modelo / Versão: rafa</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 4 - (caixa c/ 72 unidades). Produto de origem e fabricação nacional</p>					
127	PASTA	Unidade	500	R\$ 1,2500	R\$ 625,0000
<p>Marca: nova print Fabricante: nova print Modelo / Versão: nova print</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta dobrada, confeccionada em cartão duplex plastificado, altamente resistente, tamanho ofício, dimensões mínimas de 236mm (largura) x 343 mm (comprimento), com prendedor interno, grampo trilha, gramatura 280g/m², cores sortidas</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.186,6000

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	480	R\$ 0,1200	R\$ 57,6000
<p>Marca: Zap Fabricante: Zap Modelo / Versão: 45mmx23mmx12mm - Cor branca</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA</p>					
32	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	6000	R\$ 0,3500	R\$ 2.100,0000
<p>Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: Escrita grossa - Tinta azul</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esférica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furção anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta,</p>					

constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

33	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	4000	R\$ 0,3500	R\$ 1.400,0000
Marca: Compactor					
Fabricante: Compactor					
Modelo / Versão: Escrita grossa - Tinta Preta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
42	REFIL TINTA	UNIDADE	4000	R\$ 2,5900	R\$ 10.360,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: Tinta azul - Pínel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL TINTA, COR AZUL, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO					
43	REFIL TINTA	UNIDADE	4000	R\$ 2,5500	R\$ 10.200,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: Tinta Preta - Pínel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 5,50 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO					
44	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA CANON	UNIDADE	2400	R\$ 2,5500	R\$ 6.120,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: Recarga de marcador - Cor vermelha					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, Tinta líquida, conteúdo - 5,5ml, cor vermelha, Marca Pilot. Material para reposição.					
49	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	300	R\$ 3,5000	R\$ 1.050,0000
Marca: Polycol					
Fabricante: Polycol					
Modelo / Versão: Aço cromado - Tamanho 10					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO Nº 10 Cr					
51	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	360	R\$ 2,1000	R\$ 756,0000
Marca: Polycol					
Fabricante: Polycol					
Modelo / Versão: Latão - Cromado - Tamanho 7					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO Nº 7					
94	LIVRO	Unidade	300	R\$ 6,9900	R\$ 2.097,0000
Marca: Griffe					
Fabricante: Griffe					
Modelo / Versão: Cor Preta - 297 x 210 - 100 fls					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 100 folhas off-set, constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, formato 297x210mm. Produto de origem e fabricação nacional.					
105	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	1680	R\$ 7,2000	R\$ 12.096,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: Recarregável - Tinta Preta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pínel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - preta. Marca: Pilot. Material para reposição.					
136	TINTA PINCEL ATÔMICO	Unidade	240	R\$ 1,2000	R\$ 288,0000
Marca: Japan					
Fabricante: Japan					
Modelo / Versão: Cor azul - Recarregável					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pínel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.					
137	TINTA PINCEL ATÔMICO	Unidade	240	R\$ 1,2000	R\$ 288,0000
Marca: Japan					
Fabricante: Japan					
Modelo / Versão: Cor Preta - Recarregável					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pínel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.					
138	TINTA PINCEL ATÔMICO	Unidade	192	R\$ 1,2000	R\$ 230,4000
Marca: Japan					
Fabricante: Japan					
Modelo / Versão: Cor vermelha - Recarregável					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pínel atômico na cor VERMELHA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 47.043,0000
10.575.521/0001-20 - ULTIMAX EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	DESINFETANTE	FRASCO 2,00 L	4800	R\$ 2,7600	R\$ 13.248,0000
Marca: DAM					
Fabricante: DAM					
Modelo / Versão: FRASCO DE 2 LITROS.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante, líquido, bactericida e germicida, composição aromática pinho ou lavanda, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%, (frasco com 2 litros). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro na ANVISA.					
60	DETERGENTE	Frasco	12000	R\$ 1,3000	R\$ 15.600,0000
Marca: DAM					
Fabricante: DAM					
Modelo / Versão: FRASCO 500ML.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquilbenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, neutro, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócua à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA. (frasco c/500 ml)					
67	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	8000	R\$ 0,5000	R\$ 4.000,0000
Marca: BETTANIN					
Fabricante: BETTANIN					
Modelo / Versão: DUPLA FACE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.					
96	LIXEIRA	Unidade	30	R\$ 139,8000	R\$ 4.194,0000
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo / Versão: 100 LITROS COM PEDAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira capacidade 100 litros com pedal, apoiado com suporte de ferro, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebida na tampa. Medidas aproximadas 0,69 altura x 0,50 diâmetro, na cor branca.					
97	LIXEIRA	Unidade	300	R\$ 98,0000	R\$ 29.400,0000
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo / Versão: 30 LITROS COM PEDAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor branca.					
98	LIXEIRA	Unidade	60	R\$ 96,9900	R\$ 5.819,4000
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo / Versão: 60 LITROS COM PEDAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiada em suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões mínimas de 71x54cm, capacidade mínima de 60 litros, na cor branca.					
108	PALHA AÇO	PACOTE 25,00 G	1200	R\$ 0,5000	R\$ 600,0000
Marca: INOVE					
Fabricante: INOVE					
Modelo / Versão: N.01					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 01, ecológica, biodegradável, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.					
109	PALHA AÇO	PACOTE 25,00 G	1000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000
Marca: INOVE					
Fabricante: INOVE					
Modelo / Versão: N.02					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 02, ecológica, biodegradável, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.					
119	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	300	R\$ 4,1500	R\$ 1.245,0000
Marca: FOFINHO					
Fabricante: FOFINHO					
Modelo / Versão: PCTE 4 ROLOS DE 30 METROS FOLHA DUPLA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico extra, FOLHA DUPLA, papel branco de alta qualidade, não reciclado, tipo picotado, fino, material celulose vegetal, 100% fibras naturais, alta alvura, neutro, alta					

absorção, comprimento do rolo com no mínimo 20m de comprimento e largura mínima de 10cm, biodegradável (pacote com 4 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.

147	SABÃO BARRA	Pacote	600	R\$ 4,6500	R\$ 2.790,0000
-----	-------------	--------	-----	------------	----------------

Marca: BARRA

Fabricante: GR

Modelo / Versão: PCTE 5 UNID.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão de barra, glicerinado, testado dermatologicamente, composição básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sais + ácido graxo, água, sem corante, conservante e aromatizantes, tipo neutro, com branqueador óptico, características adicionais sem perfume e glicerina, pacote com 5 unidades de 200g cada. Produto com registro na ANVISA.

148	SABÃO PÓ	CAIXA 1,00 KG	2000	R\$ 6,5000	R\$ 13.000,0000
-----	----------	---------------	------	------------	-----------------

Marca: ASSIM

Fabricante: ASSIM

Modelo / Versão: CX 1KG.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó, de 1ª linha, com aditivos alvejante e amaciante, contendo ainda alquil benzeno sulfonato de sódio linear, tensoativo aniônico, coadjuvantes, agentes anti-redepositantes, tensoativo biodegradável, sinergista, enzima, alcalinizante, sais inorgânicos, enzimas sequestrantes, branqueador óptico, corante, fragrância e água, perolizado, embalagem de papelão. Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado à água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após enxágue, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previstos nas Portarias números 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. INTERNA: Caixas de papelão bem vedadas contendo 01 quilo. EXTERNA: Caixas de papelão reforçadas, lacradas com 15 unidades de 01 quilo. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA e validade de 24 meses.

156	SACO	Pacote	2000	R\$ 1,5400	R\$ 3.080,0000
-----	------	--------	------	------------	----------------

Marca: ULTIMAX

Fabricante: PP

Modelo / Versão: 15 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 15 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 39 cm e altura 58 cm (pacote c/10 unidades). Produto de origem e fabricação nacional dentro das Normas da ABNT, com registro na ANVISA.

157	SACO	Pacote	7000	R\$ 2,3000	R\$ 16.100,0000
-----	------	--------	------	------------	-----------------

Marca: ULTIMAX

Fabricante: PP

Modelo / Versão: 50 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 50 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 63 cm e altura 80 cm (pacote c/10 unidades). Produto de origem e fabricação nacional dentro das Normas da ABNT, com registro na ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 109.576,4000

10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	72	R\$ 1,0000	R\$ 72,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: AG10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria para calculadoras do tipo botão `AG-10`.

Total do Fornecedor: R\$ 72,0000

11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ASSADEIRA	Unidade	20	R\$ 16,0000	R\$ 320,0000

Marca: MSR

Fabricante: MSR

Modelo / Versão: MSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 123385 - Assadeira retangular baixa nº 2 em alumínio. Dimensões aproximadas 35cm X 24cm.

11	ASSADEIRA	Unidade	20	R\$ 19,8100	R\$ 396,2000
----	-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MSR

Fabricante: MSR

Modelo / Versão: MSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 123383 - Assadeira retangular baixa nº 3 em alumínio. Dimensões aproximadas 40cm X 28cm.

12	ASSADEIRA	Unidade	20	R\$ 24,7000	R\$ 494,0000
----	-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MSR

Fabricante: MSR

Modelo / Versão: MSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 123384 - Assadeira retangular baixa nº 4 em alumínio. Dimensões aproximadas 44cm X 32cm.

15	BALDE	Unidade	200	R\$ 39,9900	R\$ 7.998,0000
----	-------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MSR

Fabricante: MSR

Modelo / Versão: MSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde em alumínio para limpeza geral, capacidade para 12 litros, espessura de 1,10mm, com alça metálica.

17	BATEDOR MANUAL	UNIDADE	20	R\$ 17,8000	R\$ 356,0000
----	----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATEDOR MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RÍGIDO, TAMANHO 30 CM

29	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	8	R\$ 12,7200	R\$ 101,7600
----	----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ERCA

Fabricante: ERCA

Modelo / Versão: ERCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre 4,0L e 6,0L confeccionada em material transparente.

30	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	2	R\$ 23,0000	R\$ 46,0000
----	----------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: RISCHIOTO

Fabricante: RISCHIOTO

Modelo / Versão: RISCHIOTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora transparente com tampa 13 L.

52	CONCHA	Unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
----	--------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ART

Fabricante: ART

Modelo / Versão: ART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha inox funda para sopa ou feijão. Comprimento aproximado de 30cm.

54	XÍCARA	CONJUNTO	20	R\$ 69,0000	R\$ 1.380,0000
----	--------	----------	----	-------------	----------------

Marca: ART

Fabricante: ART

Modelo / Versão: ART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de medidores tipo xicara, em aço inox. Medidas 60 mL, 80 mL, 120 mL e 240 mL.

63	ESCORREDOR	UNIDADE	24	R\$ 29,6000	R\$ 710,4000
----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCORREDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 24 CM, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇAS

65	ESCOVA	Unidade	160	R\$ 3,9000	R\$ 624,0000
----	--------	---------	-----	------------	--------------

Marca: SMA

Fabricante: SMA

Modelo / Versão: SMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova com cerdas de nylon para limpeza de vaso sanitário, com suporte e cabo de plástico, comprimento mínimo de 40 cm.

72	FAQUEIRO	Unidade	4	R\$ 63,0000	R\$ 252,0000
----	----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: MARTINAZZO

Fabricante: MARTINAZZO

Modelo / Versão: MARTINAZZO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faqueiro com 24 peças, feito de aço inox, com acabamento polido e detalhe no cabo. Composto de 06 colheres de mesa, 06 garfos de mesa, 06 facas de churrasco e 06 colheres de chá. Medidas aproximadas (C x L x A): 46 x 27 x 3,7 cm. Peso aproximado: 0,7Kg.

123	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	96	R\$ 4,0000	R\$ 384,0000
-----	------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: RODOFORT

Fabricante: RODOFORT

Modelo / Versão: RODOFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 80 CM

131	PENEIRA	Unidade	24	R\$ 44,6900	R\$ 1.072,5600
-----	---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ART

Fabricante: ART

Modelo / Versão: ART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira redonda, totalmente em aço inox, com 18 cm de diâmetro e cabo em inox.

168	TIGELA	Unidade	24	R\$ 29,0000	R\$ 696,0000
-----	--------	---------	----	-------------	--------------

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo / Versão: NADIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tigela Redonda em Vidro com tampa plástica e capacidade de 2,4 L. Podendo ser levada à lava-louças, ao forno micro-ondas e ao freezer. Dimensões do produto aproximadas: Largura 22,3 cm. Altura 11,5 cm. Comprimento 22,3 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 14.930,9200

11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

160	SACO	Unidade	4000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000
<p> Marca: INTEXTIL Fabricante: INTEXTIL Modelo / Versão: 78X40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco vazio (tipo de açúcar) para limpeza, alvejado, cor branca, composto de 48% de algodão, 26% de viscosa, 26% de poliéster, medidas mínimas de 78x40cm. </p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 12.000,0000
13.410.297/0001-05 - MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
113	PAPEL AUTO-ADESIVO	ROLO 10,00 M	30	R\$ 31,0000	R\$ 930,0000
<p> Marca: MNX Fabricante: MNX Modelo / Versão: PAPEL AUTO ADESIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 45CM DE LARGURA COM ESCALA EM CM ROLO COM 10 METROS, PRODUTO NACIONAL. </p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 930,0000
13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
159	SACO	Pacote	250	R\$ 43,0000	R\$ 10.750,0000
<p> Marca: AFP Fabricante: AFP Ind. de Embal. Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unid. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco preto de polietileno de baixa densidade, reforçado, para lixo, com capacidade nominal para 100 litros, com no mínimo 0,16 micras, nas medidas 80cm x 100cm, com 100 unidades em cada pacote - Prazo de validade do produto: indeterminado - Origem e Fabricante do produto: Nacional - Prazo de validade da proposta: 60 dias </p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 10.750,0000
14.459.158/0001-39 - RIVALDO VALERIO NETO - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	APLICADOR FITA	Unidade	6	R\$ 14,5000	R\$ 87,0000
<p> Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: PAPELARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
18	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	168	R\$ 5,7200	R\$ 960,9600
<p> Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PAPELARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
26	CADERNO	UNIDADE	300	R\$ 2,4700	R\$ 741,0000
<p> Marca: FORONI (somente capa) Fabricante: FORONI Modelo / Versão: PAPELARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
27	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	3600	R\$ 3,0000	R\$ 10.800,0000
<p> Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: PAPELARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
56	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	10000	R\$ 2,1300	R\$ 21.300,0000
<p> Marca: COPOREAL Fabricante: COPOREAL Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
57	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	5000	R\$ 0,9600	R\$ 4.800,0000
<p> Marca: COPOREAL Fabricante: COPOREAL Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
75	FITA	Rolo	900	R\$ 2,7500	R\$ 2.475,0000
<p> Marca: F.FLEX Fabricante: F.FLEX Modelo / Versão: PAPELARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
92	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Frasco	3000	R\$ 1,6500	R\$ 4.950,0000
<p> Marca: FACILITA Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
93	LIMPA-VIDRO	FRASCO 500,00 ML	2160	R\$ 2,0000	R\$ 4.320,0000
<p> Marca: FACILITA Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
100	LUSTRADOR MÓVEIS	FRASCO 200,00 ML	240	R\$ 1,6000	R\$ 384,0000
<p> Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
101	LUVA BORRACHA	Par	400	R\$ 2,0500	R\$ 820,0000
<p> Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
102	LUVA BORRACHA	Par	1600	R\$ 2,0500	R\$ 3.280,0000
<p> Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
110	PANO PRATO	UNIDADE	900	R\$ 2,1100	R\$ 1.899,0000
<p> Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo / Versão: LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
111	PAPEL ALMAÇO	PACOTE 400,00 FL	600	R\$ 22,1000	R\$ 13.260,0000
<p> Marca: DATAPEL Fabricante: DATAPEL Modelo / Versão: PAPELARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
112	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	840	R\$ 2,0900	R\$ 1.755,6000
<p> Marca: WYDA Fabricante: WYDA Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
122	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 2,00 RO	24	R\$ 3,2500	R\$ 78,0000
<p> Marca: B.PETY Fabricante: COPAPA Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
149	SABONETE	UNIDADE	192	R\$ 0,9100	R\$ 174,7200
<p> Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
169	TOALHA DE PAPEL	UNIDADE	120	R\$ 52,0000	R\$ 6.240,0000
<p> Marca: W.PAPER Fabricante: W.PAPER Modelo / Versão: DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL </p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 78.325,2800
17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99	LIXEIRA	Unidade	192	R\$ 26,9000	R\$ 5.164,8000

<p>Marca: Lar Plásticos Fabricante: Lar Plásticos Modelo / Versão: LAR15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade mínima de 15 litros, cor branca. 163 SUPORTE PARA COPO Unidade 24 R\$ 28,8500 R\$ 692,4000</p>					
<p>Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: A10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte em aço inoxidável com tampa para copo descartável de 180 ml e 200 ml, utilização água, com a capacidade de armazenamento de no mínimo 100 copos descartáveis. Os suportes devem ser embalados individualmente em caixas de papelão.</p>					
Total do Fornecedor:				R\$ 5.857,2000	
17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ALIMENTO DIETÉTICO INDUSTRIALIZADO	Unidade	120	R\$ 4,5000	R\$ 540,0000
<p>Marca: assugrin Fabricante: assugrin Modelo / Versão: 100ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante dietético: Conteúdo líquido mínimo de 100 ml; composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio, contendo conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. Não conter glúten. Validade mínima: 03 (três) anos no ato da entrega. Marca ASSUGRIN</p>					
23	BOMBONA	Unidade	1000	R\$ 4,3900	R\$ 4.390,0000
<p>Marca: ARBRA Fabricante: ARBRA Modelo / Versão: 05 LT. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, com capacidade nominal de 5 litros, retangular, medidas mínimas com largura 12,5 cm, comprimento 18 cm e altura 28 cm, soprada em uma única peça, com um bocal e tampa, autolacrável, c/ alça pichada, fabricada em material virgem de polietileno de alta qualidade PEAD. Marca ARBRA</p>					
78	FITA	Rolo	120	R\$ 7,2400	R\$ 868,8000
<p>Marca: JB Fabricante: ROGNNI Modelo / Versão: 01 KG. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitiho plástico para amarração em geral, confeccionados em material plástico virgem incolor, em polipropileno (PP) e polietileno (PE) selecionados, espessura da fita de 10 mm, fornecidas em novelos com 1 Kg cada. Marca JB</p>					
88	GUARDANAPO DE PAPEL	Unidade	300	R\$ 1,2000	R\$ 360,0000
<p>Marca: PLUMA Fabricante: PLUMA Modelo / Versão: PEQUENO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel branco, de 1ª qualidade, 100% celulose, medidas mínimas de 23x23cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso total. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Marca PLUMA</p>					
118	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	6000	R\$ 3,7600	R\$ 22.560,0000
<p>Marca: FOFINHO Fabricante: CIA CANOINHAS DE PAPEIS Modelo / Versão: 60M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 60m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.</p>					
142	PRATO	EMBALAGEM 10,00 UN	100	R\$ 1,8800	R\$ 188,0000
<p>Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: 18CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato descartável de plástico, branco, redondo e com 18 cm de diâmetro branco. Embalagem com 10 unidades. Marca COPOPLAST</p>					
151	SACO	Unidade	4000	R\$ 2,1900	R\$ 8.760,0000
<p>Marca: INTEXTIL Fabricante: INTEXTIL Modelo / Versão: CRU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de algodão, tipo cru, tamanho 55x80 cm, cor branco, aplicação embalagem de grãos e similares, características adicionais engomado. Utilização para limpeza. Marca INTEXTIL</p>					
154	SACO	Pacote	1000	R\$ 13,6000	R\$ 13.600,0000
<p>Marca: AZEPLAST Fabricante: AZEPLAST Modelo / Versão: 20 LT. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 15 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes). Marca AZEPLAST</p>					
162	SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 G	1440	R\$ 1,8100	R\$ 2.606,4000
<p>Marca: SANIMIX Fabricante: SAANY DO BRASIL Modelo / Versão: 300GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo em pó com detergente, composição básica tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência, com composição aromática cloro, (frasco c/ 300g).</p>					
164	SUPORTE PARA COPO	Unidade	24	R\$ 22,0400	R\$ 528,9600
<p>Marca: AURIMAR Fabricante: AURIMAR Modelo / Versão: 50ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte em aço inoxidável com tampa para copo descartável de 50 ml, utilização café, com a capacidade de armazenamento de no mínimo 100 copos descartáveis. Os suportes devem ser embalados individualmente em caixas de papelão.</p>					
174	VASSOURA	Unidade	700	R\$ 13,9000	R\$ 9.730,0000
<p>Marca: DISTAK Fabricante: DISTAK Modelo / Versão: 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de piaçava especial, grande, nº 5, confeccionada com piaçavas selecionadas e beneficiadas de 1ª qualidade, com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro. O taco deverá ter de 2,5 a 3,0cm de espessura, plastificado, com no mínimo 25 cm da medida do leque. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA.</p>					
Total do Fornecedor:				R\$ 64.132,1600	
17.742.359/0001-37 - AQUA NOVA COMERCIO ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
144	REFIL	Unidade	4	R\$ 39,9900	R\$ 159,9600
<p>Marca: POLICARBON Fabricante: POLICARBON DO BRASIL Modelo / Versão: FLEXFLOW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil purificador de água compatível com o Purificador Libell, modelo Acqua Flex Libell 50030001. Características: Manta microtexturizada, dolomita e carvão ativado impregnado com prata coloidal. Peça para reposição</p>					
Total do Fornecedor:				R\$ 159,9600	
21.450.917/0001-68 - ALTA SERRANA COMERCIAL EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ALVEJANTE TECIDO	embalagem	1680	R\$ 8,0000	R\$ 13.440,0000
<p>Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: CICLO CLORO 2,5% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20038 - Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, conforme descrição do anexo I do edital. MARCA CICLO FARMA MODELO CICLO CLORO 2,5% REGISTRO ANVISA 332520006 PROCEDÊNCIA NACIONAL</p>					
5	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	3000	R\$ 4,0000	R\$ 12.000,0000
<p>Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: ÁLCOOL BM CICLO HOSPITALAR 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO - DESINFETANTE HOSPITALAR A BAS DE ÁLCOOL ETÍLICO, ANTI-SÉPTICO, DE 62 A 70% EM FORMA DE SOLUÇÃO LÍQUIDA, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ANTI-SEPSIS DA PELE. MARCA CICLO FARMA, MODELO ÁLCOOL BM CICLO HOSPITALAR 1 LITRO REGISTRO ANVISA 332520002 PROCEDÊNCIA NACIONAL</p>					
Total do Fornecedor:				R\$ 25.440,0000	
21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103	LUVA BORRACHA	Par	600	R\$ 1,9500	R\$ 1.170,0000
<p>Marca: VOLK Fabricante: VOLK DO BRASIL Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho pequeno. MARCA: VOLK MODELO: AMARELA FABRICANTE: VOLK DO BRASIL</p>					
Total do Fornecedor:				R\$ 1.170,0000	
23.407.083/0001-33 - ARTE ORIGINAL LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABRIDOR	UNIDADE	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000

Marca: HOUSE WARE					
Fabricante: HOUSE WARE					
Modelo / Versão: HOUSE WARE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abridor de latas profissional, totalmente em aço inox, com as seguintes dimensões aproximadas: Altura: 2,50 cm; Largura: 4,00 cm; Profundidade: 14,30 cm; Espessura: 2,80 mm.					
47	COADOR CAFÉ	Unidade	60	R\$ 7,9900	R\$ 479,4000
Marca: MEDEIROS					
Fabricante: MEDEIROS					
Modelo / Versão: MEDEIROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Coador para café, em tecido flanelado na cor branca, tamanho do cabo aproximado de 20 cm, constituído em arame rígido, resistente a deformação e cabo torneado em madeira de lei, tamanho médio. Produtos embalados individualmente. - C.Edital"					
55	XÍCARA	CONJUNTO	48	R\$ 7,3500	R\$ 352,8000
Marca: NADIR					
Fabricante: NADIR					
Modelo / Versão: NADIR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de xícara e pires de vidro, liso e transparente: xícara para chá, capacidade aproximada de 246ml, em formato arredondado, uma alça e pires com diâmetro de 13,5cm - C.Edital"					
139	PLÁSTICO	Rolo	20	R\$ 49,5000	R\$ 990,0000
Marca: NILPEL					
Fabricante: NILPEL					
Modelo / Versão: NILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Plástico bolha, produzido em filme de polietileno de baixa densidade, com bolhas de ar prensadas, para proteção de materiais ou objetos para transporte, inclusive choques mecânicos. Diâmetro das bolhas de 8 mm. Bobina com 100 metros de comprimento por 1,30m de largura, cor transparente - C.Edital"					
166	PLACA CORTE	Unidade	24	R\$ 13,6500	R\$ 327,6000
Marca: NITRON					
Fabricante: NITRON					
Modelo / Versão: NITRON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua de corte em polipropileno, branca, medindo aproximadamente 22cm X 35cm x 9mm - C.Edital"					
173	VASSOURA	Unidade	240	R\$ 5,7700	R\$ 1.384,8000
Marca: UB					
Fabricante: UB					
Modelo / Versão: UB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura de pelo especial, base em madeira, medindo 28 a 30 cm - no pelo - com no mínimo 06 fileiras de cerdas. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro - C.Edital"					
Total do Fornecedor:				R\$ 4.014,6000	
24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	720	R\$ 12,2000	R\$ 8.784,0000
Marca: PILOT					
Fabricante: PILOT					
Modelo / Versão: PILOT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm; acondicionados individualmente em caixa de papelão com dizeres do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 10 DIAS UTEIS(CONTA DO BANCO DO BRASIL)					
31	REGISTRADORA / CALCULADORA / PEÇAS E ACESSÓRIOS	Unidade	192	R\$ 16,8000	R\$ 3.225,6000
Marca: YINS					
Fabricante: YINS					
Modelo / Versão: YINS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia nacional de no mínimo 12 (doze) meses. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 10 DIAS UTEIS(CONTA DO BANCO DO BRASIL)					
133	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	48	R\$ 54,5900	R\$ 2.620,3200
Marca: CAVIA					
Fabricante: CAVIA					
Modelo / Versão: CAVIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador profissional de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 10 DIAS UTEIS(CONTA DO BANCO DO BRASIL)					
145	RÉGUA COMUM	Unidade	360	R\$ 0,9400	R\$ 338,4000
Marca: WALLEU					
Fabricante: WALLEU					
Modelo / Versão: WALLEU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, espessura 2 mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, cor cristal, transmitância transparente. Produto com certificação do INMETRO.					
Total do Fornecedor:				R\$ 14.968,3200	
25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	APAGADOR QUADRO NEGRO	UNIDADE	240	R\$ 3,1100	R\$ 746,4000
Marca: stalo					
Fabricante: stalo					
Modelo / Versão: c/ depósito					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro negro, em madeira, com base de feltro e depósito para giz.					
45	CLIQUE	CAIXA 100,00 UN	240	R\$ 1,0700	R\$ 256,8000
Marca: ORDA					
Fabricante: ORDA					
Modelo / Versão: 2/0					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial níquelado, tamanho 2/0 (nº 00), material aço carbono, formato paralelo (caixa com 100 unidades). Produto de origem e fabricação nacional.					
48	COLA	UNIDADE	960	R\$ 0,6400	R\$ 614,4000
Marca: NEW MAGIC					
Fabricante: GR QUIMICA					
Modelo / Versão: 40 G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g. Produto de origem e fabricação nacional.					
62	ELÁSTICO PROCESSO	Caixa	400	R\$ 1,6800	R\$ 672,0000
Marca: MAMUTH					
Fabricante: MAMUTH					
Modelo / Versão: 100 G					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas					
71	EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	168	R\$ 0,7400	R\$ 124,3200
Marca: CARBRINK					
Fabricante: CARBRINK					
Modelo / Versão: GALVANIZADO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, material aço galvanizado, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento, material de origem e fabricação nacional.					
73	FILME EMBALAGEM	Rolo	360	R\$ 2,6900	R\$ 968,4000
Marca: LUZA FILM					
Fabricante: LUZA FILM					
Modelo / Versão: PVC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm.					
74	FITA	Rolo	600	R\$ 0,7100	R\$ 426,0000
Marca: FIT PEL					
Fabricante: FIT PEL					
Modelo / Versão: 12 X 50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 50m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
77	FITA	Rolo	1600	R\$ 2,4400	R\$ 3.904,0000
Marca: FIT PEL					
Fabricante: FIT PEL					
Modelo / Versão: 48 X 50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
82	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	240	R\$ 1,1900	R\$ 285,6000
Marca: DELTA					
Fabricante: DELTA					
Modelo / Versão: BRANCO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: giz branco, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água. (Caixa com 64 palitos).					
83	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	100	R\$ 1,8100	R\$ 181,0000
Marca: DELTA					
Fabricante: DELTA					
Modelo / Versão: COLORIDO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz colorido, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico, água e corantes orgânicos.					

Caixa com 64 paltos. 95 LIVRO	Unidade	168	R\$ 14,2900	R\$ 2.400,7200	
Marca: GRIFFE					
Fabricante: GRIFFE					
Modelo / Versão: 200 F					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 200 folhas off-set, constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, formato 297x210mm. Produto de origem e fabricação nacional.					
125 PASTA	Unidade	400	R\$ 7,0900	R\$ 2.836,0000	
Marca: acp					
Fabricante: acp					
Modelo / Versão: 50 env.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo, tamanho ofício, em plástico reforçado, na cor preta, incluindo 50 envelopes plásticos. Produto de origem e fabricação nacional.					
126 PASTA	Unidade	500	R\$ 2,7700	R\$ 1.385,0000	
Marca: timpel					
Fabricante: timpel					
Modelo / Versão: plastificada					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta classificadora plastificada, dobrada em cartão duplo, com grampo plástico, tamanho ofício (340 mm de comprimento x 245 mm largura), gramatura 480 g/m ² , com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, com capacidade para até 500 folhas sulfite, na cor cinza.					
128 PASTA	Unidade	2400	R\$ 2,4200	R\$ 5.808,0000	
Marca: alaplant					
Fabricante: alaplant					
Modelo / Versão: polionda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda, material polionda, tipo com elástico, tamanho ofício, 335 mm (comprimento) x 245 mm (largura) lombada 55 mm, cores sortidas					
132 PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	240	R\$ 9,7400	R\$ 2.337,6000	
Marca: procalc					
Fabricante: procalc					
Modelo / Versão: 20 f					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente no mínimo 20 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.					
134 PILHA	Par	600	R\$ 2,4600	R\$ 1.476,0000	
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Modelo / Versão: aaa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas					
135 PILHA	Par	840	R\$ 2,4600	R\$ 2.066,4000	
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Modelo / Versão: aa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.					
141 PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	144	R\$ 2,4900	R\$ 358,5600	
Marca: stalo					
Fabricante: stalo					
Modelo / Versão: eucatex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta ofício, material duratex marron, com prendedor metálico, comprimento: 297mm, largura 210mm. Produto de origem e fabricação nacional					
			Total do Fornecedor:	R\$ 26.847,2000	
26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	200	R\$ 0,1900	R\$ 38,0000
Marca: WINS PAPER					
Fabricante: WINS PAPER					
Modelo / Versão: ESFEROGRAFICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha para lápis e caneta esferográfica (02 cores), medidas aproximadas 45x17x7mm, Produto de 1ª qualidade. Origem e fabricação nacional DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
35	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	480	R\$ 0,8500	R\$ 408,0000
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo / Versão: PLASTICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor AZUL. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
38	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	960	R\$ 0,8500	R\$ 816,0000
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo / Versão: MACIA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
46	CLIQUE	CAIXA 50,00 UN	100	R\$ 1,2900	R\$ 129,0000
Marca: NEW					
Fabricante: NEW					
Modelo / Versão: ARAME					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 50 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
85	PEÇAS E ACESSÓRIOS GRAMPEADOR	Unidade	20	R\$ 37,9200	R\$ 758,4000
Marca: STAPS					
Fabricante: STAPS					
Modelo / Versão: GRANDE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m ² . DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
87	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	20	R\$ 2,7300	R\$ 54,6000
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo / Versão: FOLHAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador para mais de 100 folhas, fabricado com arame de aço revestido, tipo niquelado, galvanizado, do tipo 23/13. Caixa com 1000 grampos. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
91	LÁPIS PRETO	UNIDADE	2016	R\$ 0,1500	R\$ 302,4000
Marca: LABRA					
Fabricante: LABRA					
Modelo / Versão: INTERNA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificados pelo INMETRO DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
107	MOLHA-DEDOS	Unidade	120	R\$ 1,2000	R\$ 144,0000
Marca: NEW MAGIC					
Fabricante: NEW MAGIC					
Modelo / Versão: PLASTICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos (umedecedor de dedos), embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, peso líquido 12 gramas. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Produto com certificação do INMETRO DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
124	PASTA	Unidade	700	R\$ 0,9500	R\$ 665,0000
Marca: COLORPRESS					
Fabricante: COLORPRESS					
Modelo / Versão: DUPLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba elástico, material cartão duplex plastificado, tamanho ofício, 350 mm (comprimento) x 235 mm (largura), espessura 2 mm, cores sortidas. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
167	TESOURA COSTURA	Unidade	300	R\$ 3,7300	R\$ 1.119,0000
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo / Versão: LAMINA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhos da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável. Produto de origem e fabricação nacional DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
			Total do Fornecedor:	R\$ 4.434,4000	
26.321.176/0001-39 - SANDRA MARIA MACIEL 70936501634					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	288	R\$ 0,5700	R\$ 164,1600

Marca: leonora					
Fabricante: leonora					
Modelo / Versão: aço inoxidável					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador, corpo metálico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável com tratamento anti-ferrugem, fixada por um parafuso metálico. Produto de origem e fabricação nacional.DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS					
20	BLOCO	Unidade	500	R\$ 1,3600	R\$ 680,0000
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo / Versão: cor amarelo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco autoadesivo 76x76mm, amarelo, bloco com 100 folhas. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS					
36	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	480	R\$ 1,0000	R\$ 480,0000
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo / Versão: PLASTICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor PRETA. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS					
37	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	240	R\$ 1,0000	R\$ 240,0000
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo / Versão: PLASTICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga VERMELHA. Produto com certificação do INMETRO. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS					
39	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	240	R\$ 1,1000	R\$ 264,0000
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo / Versão: PLASTICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente verde, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
40	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	UNIDADE	120	R\$ 2,3000	R\$ 276,0000
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo / Versão: PLASTICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para demarcar CD/DVD. Indicado para escritas em CD/DVD, vinil, acrílicos, vidros, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente. Tinta a base de álcool, secagem rápida, resistente a água e luz. Espessura de escrita 0,5mm, cor Azul. Produto de origem nacional com certificação do INMETRO. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS					
			Total do Fornecedor:	R\$ 2.104,1600	
59.378.174/0001-35 - YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ALVEJANTE TECIDO	embalagem	6600	R\$ 2,6900	R\$ 17.754,0000
Marca: Triex					
Fabricante: Triex					
Modelo / Versão: Agua sanitária 2 litros					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor de cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 06 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 02 litros cada					
152	SACO	Pacote	1125	R\$ 42,0000	R\$ 47.250,0000
Marca: Itaqui					
Fabricante: Itaqui					
Modelo / Versão: Saco lixo infectante 100 litros					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 100 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional, com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes).					
153	SACO	Pacote	375	R\$ 42,0000	R\$ 15.750,0000
Marca: Itaqui					
Fabricante: Itaqui					
Modelo / Versão: Saco lixo infectante 100 litros					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 100 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional, com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes).					
155	SACO	Pacote	1200	R\$ 28,0000	R\$ 33.600,0000
Marca: Itaqui					
Fabricante: Itaqui					
Modelo / Versão: Saco lixo infectante 50 litros					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 50 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico pra comprovar as exigências das normas incidentes).					
			Total do Fornecedor:	R\$ 114.354,0000	
71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	BALDE	Unidade	100	R\$ 3,8300	R\$ 383,0000
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo / Versão: 12LITROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
14	BALDE	Unidade	200	R\$ 6,5500	R\$ 1.310,0000
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo / Versão: 20LITROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
16	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 184,00 M	120	R\$ 2,5900	R\$ 310,8000
Marca: SOBERANO					
Fabricante: SOBERANO					
Modelo / Versão: 100%ALG.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
28	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	4	R\$ 13,4500	R\$ 53,8000
Marca: RAINHA					
Fabricante: RAINHA					
Modelo / Versão: ORG.PLAST.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
34	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	2000	R\$ 0,3900	R\$ 780,0000
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo / Versão: P.GROSSA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
41	CARTOLINA	Unidade	200	R\$ 0,4100	R\$ 82,0000
Marca: ALOFORM					
Fabricante: ALOFORM					
Modelo / Versão: CART.BC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
58	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 20,00 ML	300	R\$ 3,8900	R\$ 1.167,0000
Marca: BIC					
Fabricante: BIC					
Modelo / Versão: 20ML					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
69	ESTILETE	Unidade	480	R\$ 1,0300	R\$ 494,4000
Marca: MASTER					
Fabricante: MASTER					
Modelo / Versão: 18MM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
76	FITA	Rolo	2000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000
Marca: ADELBRAS					
Fabricante: ADELBRAS					
Modelo / Versão: 19MM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					

80	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	30	R\$ 6,6000	R\$ 198,0000
Marca: ISOFORT Fabricante: ISOFORT Modelo / Versão: 20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
81	GARRAFA TÉRMICA	Unidade	240	R\$ 20,7500	R\$ 4.980,0000
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: 1LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
84	PEÇAS E ACESSÓRIOS GRAMPEADOR	Unidade	300	R\$ 18,8800	R\$ 5.664,0000
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 30FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
86	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	300	R\$ 2,3900	R\$ 717,0000
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: GALV. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
89	ISQUEIRO PORTATIL	Unidade	240	R\$ 3,7500	R\$ 900,0000
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
104	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	1680	R\$ 7,9000	R\$ 13.272,0000
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: 6.0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
106	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	1440	R\$ 7,9000	R\$ 11.376,0000
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: 6.0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
114	PAPEL	Pacote	7500	R\$ 16,4000	R\$ 123.000,0000
Marca: COPIMAX Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
115	PAPEL	Pacote	2500	R\$ 16,4000	R\$ 41.000,0000
Marca: COPIMAX Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
120	PAPEL	Pacote	12	R\$ 80,8800	R\$ 970,5600
Marca: LIBANO Fabricante: LIBANO Modelo / Versão: A2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
121	PAPEL	Rolo	80	R\$ 42,8800	R\$ 3.430,4000
Marca: LIBANO Fabricante: LIBANO Modelo / Versão: BOB60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
129	PASTA	Unidade	360	R\$ 7,4900	R\$ 2.696,4000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: A-Z Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
165	SUPORTE	Unidade	72	R\$ 14,4700	R\$ 1.041,8400
Marca: TKS Fabricante: TKS Modelo / Versão: SUP.G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
172	TOALHA BANHO	Unidade	700	R\$ 6,6900	R\$ 4.683,0000
Marca: NJAZI Fabricante: NJAZI Modelo / Versão: T.ROSTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.					
Total do Fornecedor:					R\$ 222.510,2000
Valor Global da Ata:					R\$ 1.079.866,4000

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)